

**VARĖNOS KRAŠTO VVG
TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2019 m. liepos 26 d. Nr. T-8

Varėna

Posėdis įvyko 2019 m. liepos 26 d. 14:00 val.

Dalyvavo: tarybos nariai Irmantas Laniauskas, Edvinas Grikšas, Jurgita Kosinskaitė, Vilma Miškinienė, Milda Balkuvienė, Rimutė Avižinienė, Varėnos krašto VVG pirmininkas Aldas Miečinskas, Varėnos krašto VVG VPS administratorė Regina Baltikauskienė, Varėnos krašto VVG finansininkė Laima Vilbikienė.

Kvorumas yra (dalyvauja 6 iš 11 tarybos narių).

Procedūriniai klausimai.

Varėnos krašto VVG tarybos pirmininkas Irmantas Laniauskas pristatė Varėnos krašto VVG tarybos posėdžio darbotvarkę:

1. Dėl kvietimo Nr. 1 finansavimo sąlygų aprašo keitimo; pranešėja VVG VPS administratorė Regina Baltikauskienė;
2. Dėl kvietimo Nr. 4 finansavimo sąlygų aprašo keitimo; pranešėja VVG VPS administratorė Regina Baltikauskienė;
3. Dėl Varėnos krašto VVG VPS administracijos vadovo priėmimo į darbą; pranešėjas tarybos pirmininkas Irmantas Laniauskas;
4. Dėl VPS viešųjų ryšių specialisto priėmimo į darbą laikinajam laikotarpiui (iki VPS viešųjų ryšių specialistė Živilė Babravičė grįš iš motinystės atostogų); pranešėjas tarybos pirmininkas Irmantas Laniauskas.

SVARSTYTA. 1. Kvietimo Nr. 1 finansavimo sąlygų aprašo keitimas.

2018 m. lapkričio 29 d. ir 2019 m. vasario 14 d. buvo pakeistos Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklės (toliau –Taisyklės), kuriomis remiantis vertinami, įgyvendinami ir kontroliuojami vietos projektai. Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (toliau -NMA) traktuoja, kad įsigalioję keitimai yra automatiškai taikomi pareiškėjams/vietos projektų vykdytojams, tačiau, tais atvejais, kada finansavimo sąlygų aprašuose yra sugriežtintų sąlygų, reikalingi keitimai. Įvertinus situaciją, kad kvietimo Nr. 1 priemonės „Parama verslo pradžiai ir plėtrai“ veiklos srities „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti“ LEADER-19.2-6.2. vietos projektų vertinimas pagal tuo metu galiojančias taisykles buvo perduotas NMA, o pasikeitus taisyklėms po keturių mėnesių paraiškos buvo gražintos vertinti į VVG, todėl užsitęsė jų vertinimas. Tuo metu kelis kartus keitėsi ir vietos projektų administravimo taisyklės.

Naujoje Taisyklių redakcijoje yra nemažai pakeitimų, kuriais remiantis lengvėja vietos projektų įgyvendinimas, vertinimas ar kontroliavimas. Pvz. paskolos sutartį pareiškėjai gali pristatyti ne prieš pasirašant paramos sutartį, o teikiant mokėjimo prašymą, todėl tikslinga formuluotę palikti kaip pakeistose Taisyklėse.

Naujoje Taisyklių redakcijoje numatyta lengvinanti sąlyga, kad vietos projekto kontrolės laikotarpis – trejų metų laikotarpis nuo vietos projekto, susijusio su investicijomis į infrastruktūrą, verslą, prekių gamybą, paslaugų teikimą, vykdytojo galutinio mokėjimo prašymo ir galutinės vietos projekto įgyvendinimo ataskaitos pateikimo vietos plėtros strategijos vykdytojai dienos. (Kvietimo Nr. 1 FSA nurodytoje 2017 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 3D-559 redakcijoje, - penkeri metai).

Pagal naujai galiojančias VP administravimo taisykles skaičiuojami šie ekonominio gyvybingumo rodikliai: verslo pradžios VP (du rodikliai) grynojo pelningumo, kurio reikšmė ≥ 2 proc., skolos, kurios reikšmė $\leq 0,6$. Vietos projekto paraiškos pateikimo arba ataskaitiniais metais (pasirinktinai) skaičiuojamas skolos rodiklis. Vietos projekto kontrolės laikotarpiu skaičiuojami skolos ir grynojo pelningumo rodikliai. Vietos projekto įgyvendinimo laikotarpiu ekonominio gyvybingumo rodikliai neskaičiuojami.

Verslo plėtros VP (trys rodikliai) – grynojo pelningumo, kurio reikšmė ≥ 2 proc., skolos, kurios reikšmė $\leq 0,6$, ir paskolų padengimo, kurio reikšmė $\geq 1,25$. Ataskaitiniais arba praėjusiais ataskaitiniais metais (pasirinktinai) skaičiuojami grynojo pelningumo ir skolos rodikliai; abu rodikliai turi būti skaičiuojami pagal tų pačių metų duomenis). Vietos projekto įgyvendinimo laikotarpiu skaičiuojamas paskolų padengimo rodiklis (vienas rodiklis), o vietos projekto kontrolės laikotarpiu skaičiuojami grynojo pelningumo ir skolos -rodikliai (du rodikliai).

Kvietimo Nr. 1 FSA buvo nurodyta 2017 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 3D-559 redakcija, kur ekonominio gyvybingumo rodikliai buvo skaičiuojami penkerių metų laikotarpiui - verslo pradžios atveju (du rodikliai) – grynojo pelningumo, kurio reikšmė ≥ 2 proc., ir skolos, kurios reikšmė $\leq 0,6$ (grynasis pelningumas skaičiuojamas metais, kuriais baigiamas įgyvendinti verslo planas (verslo plano įgyvendinimo pabaiga turi sutapti su finansinių metų pabaiga));

verslo plėtros atveju (keturi rodikliai)– grynojo pelningumo, kurio reikšmė ≥ 2 proc., skolos, kurios reikšmė $\leq 0,6$, paskolų padengimo, kurio reikšmė $\geq 1,25$, ir vidinės gražos norma, kurios reikšmė $\geq 4,4$ proc.;

Atsižvelgiant, į tai, kad vietos projektų vertinimas ir įgyvendinimas gali užtrukti, tikslinga pakeisti kvietimo Nr. 1 VPS priemonės „Parama verslo pradžiai ir plėtrai“ veiklos srities „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti“ LEADER-19.2-6.2 finansavimo sąlygų aprašą (toliau -FSA).

Keičiasi tik FSA 1.1. punktas:

Keitimas. ... Vietos projektų atrankos ir įgyvendinimo tvarką nustato Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544 „Dėl Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 3D-559 redakcija) (toliau –Vietos projektų administravimo taisyklės)...

Po pakeitimo. 1.1....Vietos projektų atrankos ir įgyvendinimo tvarką nustato Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544 „Dėl Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2018 m. balandžio 18 d. įsakymo Nr. 3D-226 redakcija ir 2019 m. vasario 14 d. įsakymo Nr. 3D-83 „Dėl žemės ūkio ministro 2019 m. vasario 7 d. įsakymo Nr. 3D-64 „Dėl žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymo Nr. 3D-544 „Dėl vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo“)) (toliau –Vietos projektų administravimo taisyklės)...

Posėdžio pirmininkas pasiūlė balsuoti už kvietimo Nr. 1 FSA pakeitimus.

Balsavimas. Už –6, prieš - 0, susilaikė- 0, nusišalino –0.

NUTARTA.1. Pritarti kvietimo Nr. 1 VPS priemonės „Parama verslo pradžiai ir plėtrai“ veiklos srities „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti“ LEADER-19.2-6.2. finansavimo sąlygų aprašo pakeitimui.

SVARSTYTA. 2. Kvietimo Nr. 4 priemonės „Parama verslo pradžiai ir plėtrai“

1. veiklos srities „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti“ LEADER-19.2-6.2.
2. veiklos srities „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti“ LEADER-19.2-6.4. finansavimo sąlygų aprašų keitimai.

Analogiški FSA keitimai reikalingi kvietimo Nr. 4, priemonės „Parama verslo pradžia ir plėtra“ veiklos sričiai „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti“ LEADER-19.2-6.2. ir veiklos sričiai „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti“ LEADER-19.2-6.4.

Keitimas... Vietos projektų atrankos ir įgyvendinimo tvarką nustato Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544 „Dėl Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2018 m. balandžio 18 d. įsakymo Nr. 3D-226 redakcija) (toliau – Vietos projektų administravimo taisyklės)...

Po pakeitimo... Vietos projektų atrankos ir įgyvendinimo tvarką nustato Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544 „Dėl Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2018 m. balandžio 18 d. įsakymo Nr. 3D-226 redakcija ir 2019 m. vasario 14 d. įsakymo Nr. 3D-83 „Dėl žemės ūkio ministro 2019 m. vasario 7 d. įsakymo Nr. 3D-64 „Dėl žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymo Nr. 3D-544 „Dėl vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo“)) (toliau – Vietos projektų administravimo taisyklės)...

Finansavimo sąlygų aprašai su tikslinimais pridedami. Šiuose aprašuose taip pat keičiama nuoroda į aktualią Taisyklių redakciją su pakeitimais.

Posėdžio pirmininkas pasiūlė balsuoti už kvietimo Nr. 4 veiklos srities „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti“ LEADER-19.2-6.2 FSA pakeitimus.

Balsavimas. Už – 6 , prieš - 0, susilaikė- 0, nusišalino – 0.

Posėdžio pirmininkas pasiūlė balsuoti už kvietimo Nr. 4 veiklos srities „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti“ LEADER-19.2-6.4 FSA pakeitimus.

Balsavimas. Už –6 , prieš - 0, susilaikė- 0, nusišalino – 0.

NUTARTA. 2.1. Pritarti kvietimo Nr. 4 VPS priemonės „Parama verslo pradžia ir plėtra“ veiklos srities „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti“ LEADER-19.2-6.2. finansavimo sąlygų aprašo pakeitimui.

2.2. Pritarti kvietimo Nr. 4 VPS priemonės „Parama verslo pradžia ir plėtra“ veiklos srities „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti“ LEADER-19.2-6.4. finansavimo sąlygų aprašų pakeitimui.

SVARSTYTA. 3. Varėnos krašto VVG VPS administracijos vadovo priėmimas į darbą.

Pirmininkaujantis suteikė žodį VVG pirmininkui Aldui Miečinskui, kuris pagarsino, kad yra iškėlęs savo kandidatūrą į Varėnos krašto VPS administracijos vadovo pareigas. Pagal pateiktą gyvenimo aprašymą (pateikė susipažinti VVG tarybos nariams) atitinka visus VPS administracijos vadovui keliamus reikalavimus ir yra pasiruošęs darbui.

Iš Varėnos krašto kaimo vietovių plėtros 2016-2023 m. strategijos – „Administracijos vadovui keliami šie reikalavimai: turėti aukštąjį išsilavinimą ir ne mažesnę nei 3 m. darbo patirtį projektų valdymo srityje; arba turėti ne mažesnę negu 5 m. darbo patirtį VPS administravimo ir įgyvendinimo srityje; būti susipažinusi su 2007 – 2013 m. Kaimo Plėtros programa (KPP), gerai išmanyti „Leader“ metodo įgyvendinimo tikslus, turėti patirties LEADER priemonių įgyvendinimo srityje; mokėti anglų kalbą ne žemesniu nei B2 lygiu; mokėti kitą užsienio kalbą (rusų, vokiečių); žinoti ir išmanyti Lietuvos Respublikos įstatymų, Vyriausybės nutarimų ir kitų norminių aktų reikalavimus ir nutarimus nukreiptus asociacijos iškeltų tikslų įgyvendinimui; turėti ES bei kitų paramos fondų paraiškų teikimo bei paramos įgyvendinimo patirties; mokėti kaupti, sisteminti, apibendrinti informaciją, gebėti organizuoti komandos darbą, greitai orientuotis situacijoje, mokėti logiškai mąstyti, turėti puikius bendravimo įgūdžius, stiprius analitinius sugebėjimus, žinoti reprezentavimo subtilumus, būti patikimu, būti lojaliu organizacijai; išmanyti dokumentų rengimo, tvarkymo, apskaitos reikalavimus, kalbos kultūros normas; gebėti rengti paraiškas paramai gauti, apskaičiuoti paraiškos biudžetus, gebėti rengti mokėjimo prašymus, ataskaitas, žinoti sutarčių sudarymo tvarką; mokėti dirbti šiomis kompiuterių programomis: Word, Excel, PowerPoint, kita organizacine technika; turėti vairuotojo pažymėjimą.“

Pirmininkaujantis pasiūlė teikti kandidatui į VPS administracijos vadovus klausimus.

Tarybos nariai kandidatui klausimų neturėjo.

Pirmininkaujantis paprašė VVG finansininkės Laimos Vilbikienės pakomentuoti esamą VVG finansinę būklę.

VVG finansininkė pagarsino, kad buvusiam VVG VPS administracijos vadovui buvo išmokėta kompensacija už nepanaudotas atostogas už beveik 38 darbo dienas, todėl šiai pareigybei iki š. m. rugsėjo 16 d. yra išnaudotos lėšos.

Taip pat informavo, kad taupant lėšas, pagal skirtą paramą VPS administruoti, VVG keturių administracijos darbuotojų darbo užmokesčiui lėšų pakaks tik iki 2020 m. pabaigos.

Tarybos nariai daugiau klausimų neturėjo.

Pirmininkaujantis pasiūlė priimti į darbą Aldą Miečinską nuo rugsėjo 17 d.

Kitų siūlymų nebuvo.

Balsavimas. Už – 6 , prieš - 0, susilaikė- 0, nusišalino – 0.

NUTARTA. Priimti Aldą Miečinską į Varėnos krašto VVG VPS administracijos vadovo pareigas nuo š. m. rugsėjo 17 d.

SVARSTYTA. *Procedūrinis klausimas:*

Pirmininkaujantis pasiūlė darbotvarkę papildyti dar vienu klausimu - Dėl įgalioto asmens paskyrimo pasirašyti reikiamus dokumentus, susijusius su VPS įgyvendinimu ir administravimu, iki į darbą bus priimtas VPS administracijos vadovas, t. y. iki rugsėjo 17 d. ir paprašė balsuoti dėl darbotvarkės papildymo.

Balsavimas. Už – 6 , prieš - 0, susilaikė- 0, nusišalino – 0.

NUTARTA. Papildyti darbotvarkę klausimu „Dėl įgalioto asmens paskyrimo pasirašyti reikiamus dokumentus, susijusius su VPS įgyvendinimu ir administravimu, iki į darbą bus priimtas VPS administracijos vadovas“.

Pirmininkaujantis pasiūlė šias funkcijas pavesti VPS administratoriui Reginai Baltikauskienei.

Tarybos nariai pritarė šiai nuomonei.

Balsavimas. Už – 6 , prieš - 0, susilaikė- 0, nusišalino – 0.

NUTARTA. Paskirti VPS administratorę Reginą Baltikauskiene įgaliotu asmeniu pasirašyti reikiamus dokumentus, susijusius su VPS įgyvendinimu ir administravimu, iki į darbą bus priimtas Varėnos krašto VVG VPS administracijos vadovas.

SVARSTYTA. 4. VPS viešųjų ryšių specialisto priėmimas į darbą laikinajam laikotarpiui (iki VPS viešųjų ryšių specialistė Živilė Babravičė grįš iš motinystės atostogų).

Posėdžio pirmininkas pagarsino, kad VPS viešųjų ryšių specialistė Živilė Babravičė dabartiniu metu turi nedarbingumo pažymėjimą (gimus vaikui), todėl į jos vietą laikinajam laikotarpiui reikia priimti kitą asmenį. Viešųjų ryšių specialistui pagal VVG vietos plėtros strategiją keliami reikalavimai - „turėti aukštąjį išsilavinimą, taip pat turėti žinių LEADER metodo įgyvendinimo ir kitose kaimo plėtros politikos srityse arba turėti ne mažesnę negu 1 m. darbo patirtį VPS administravimo ir įgyvendinimo srityje“ (Varėnos krašto kaimo vietovių plėtros strategija 2016-2023 metams, 13.2.3.2. punktas). Šiuos reikalavimus atitinka praėjusio laikotarpio VVG VPS administratore dirbusi Rimantė Galinė.

Pirmininkaujantis paprašė VVG finansininkės Laimos Vilbikienės pakomentuoti šios pareigybės finansinę būklę.

Finansininkė pažymėjo, kad viešinio išlaidoms, tame tarpe ir VPS viešųjų ryšių specialisto darbo užmokesčiui, VPS finansiniame plane yra atskira eilutė ir lėšų pakanka, bet Živilė Babravičė dar nepateikė prašymo kuriam laikui išeis motinystės atostogų, todėl priimti į darbą viešųjų ryšių specialistę reikėtų nuo rugpjūčio 6 d., t. y. kai pasibaigs Živilės Babravičės nedarbingumas ir kai bus gautas prašymas dėl motinystės atostogų.

Posėdžio pirmininkas pasiūlė balsuoti dėl Rimantės Galinės kandidatūros į Varėnos krašto VVG viešųjų ryšių specialistės pareigas.

Balsavimas. Už – 6 , prieš - 0, susilaikė- 0, nusišalino – 0.

NUTARTA. Priimti Rimantę Galinę į Varėnos krašto VVG viešųjų ryšių specialisto pareigas nuo š. m. rugpjūčio 6 . laikinajam laikotarpiui iki VPS viešųjų ryšių specialistė Živilė Babravičė grįš iš motinystės atostogų.

Posėdžio pirmininkas

Irmantas Laniauskas

Posėdžio sekretorė

Regina Baltikauskienė